
 

6580/17 ADD 1  jup/AU/ir 1 
 DRI  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 27. februārī 
(OR. en) 
 
 
6580/17 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 251 
DROIPEN 21 
COPEN 55 
JAI 162 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2015/0281 (COD)  

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 
Temats: Projekts – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva par terorisma 

apkarošanu un ar ko aizstāj Padomes Pamatlēmumu 2002/475/TI un groza 
Padomes Lēmumu 2005/671/TI 
leģislatīvā akta pieņemšana (LA + P) 
= paziņojums 

  

Padomes, Eiropas Parlamenta un Eiropas Komisijas kopīgs paziņojums 

 
Nesenie teroristu uzbrukumi Eiropā ir uzmanības centrā izvirzījuši nepieciešamību pastiprināt 

centienus garantēt drošību un vienlaikus sekmēt to, lai tiktu ievērotas mūsu kopīgās vērtības, tostarp 

tiesiskums un cilvēktiesību ievērošana. Lai visaptverošā veidā reaģētu uz mainīgajiem terorisma 

draudiem, uzlabota sistēma kriminālatbildības noteikšanai ir jāpapildina ar efektīviem pasākumiem, 

kuru mērķis ir gan novērst radikalizāciju, kas noved pie terorisma, gan efektīvi apmainīties ar 

informāciju par teroristu nodarījumiem. 

Tieši šādu apsvērumu vadītas ES iestādes un dalībvalstis kopīgi pauž apņemšanos savās attiecīgajās 

kompetences jomās turpināt ieguldīt preventīvos pasākumos un tos attīstīt – kā daļu no 

visaptverošas starpnozaru pieejas, kas aptver visas attiecīgās politikas jomas, tostarp jo īpaši 

izglītības, sociālās iekļaušanas un integrācijas jomas politiku, un visas ieinteresētās personas, 

tostarp pilsoniskās sabiedrības organizācijas, vietējās kopienas vai nozares partnerus. 



 

6580/17 ADD 1  jup/AU/ir 2 
 DRI  LV 
 

Komisija atbalstīs dalībvalstu centienus, konkrēti, piedāvājot finansiālu atbalstu projektiem, kuru 

mērķis ir izstrādāt instrumentus, ar kuriem vērsties pret radikalizāciju, un izmantojot ES mēroga 

iniciatīvas un tīklus, piemēram, Radikalizācijas izpratnes tīklu. 

Eiropas Savienības Padome, Eiropas Parlaments un Eiropas Komisija uzsver – lai novērstu, atklātu, 

izmeklētu teroristu nodarījumus vai veiktu kriminālvajāšanu par tiem, Savienības kompetentajām 

iestādēm ir efektīvi un savlaicīgi jāapmainās ar visu attiecīgo informāciju. Šajā ziņā ir ļoti svarīgi 

informācijas apmaiņas nolūkā pilnībā izmantot visus esošos Savienības instrumentus, kanālus un 

aģentūras, kā arī strauji īstenot visus šajā jomā pieņemtos Savienības tiesību aktus. 

Visas trīs iestādes vēlreiz apstiprina, ka ir jāizvērtē tas, kā funkcionē vispārējā ES informācijas 

apmaiņas sistēma, un ar reālām darbībām jāvēršas pret iespējamiem trūkumiem, tostarp, ņemot vērā 

dokumentu "Ceļvedis ar mērķi uzlabot informācijas apmaiņu un informācijas pārvaldību, tostarp 

sadarbspējas risinājumus, tieslietu un iekšlietu jomā" 1. 

 

                                                 
1 Dok. 9368/1/16 


